ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH  Quy                                     Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

V/v giải quyết kiến nghị cử tri

phường Trần Phú, TP Quy Nhơn

                           Kính gửi:

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn.

Để kịp thời giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri phường Trần

Phú, thành phố Quy Nhơn tại buổi tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 13, HĐND tỉnh

khóa XII của đại biểu HĐND tỉnh Hồ Quốc Dũng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

UBND tỉnh ngày 05/11/2020; Chủ tịch UBND tỉnh đã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đại đa số nội dung kiến nghị của cử tri phường Trần Phú thuộc thẩm quyền

xem xét, giải quyết của UBND thành phố Quy Nhơn, UBND phường Trần Phú và

các cơ quan chức năng có liên quan của thành phố Quy Nhơn. Giao UBND thành

phố Quy Nhơn chỉ đạo rà soát, tổng hợp và giải quyết, trả lời đầy đủ, chất lượng

các nội dung kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền.

2. Đối với nội dung cử tri phản ánh về tình trạng tiếng ồn xuất phát từ các cơ

sở kinh doanh Pub, Bar, Karaoke,… trên đường Đô Đốc Bảo và khu vực siêu thị

Co.opmart Quy Nhơn, làm ảnh hưởng đến cuộc sống, sinh hoạt của người dân:

Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, UBND thành phố

Quy Nhơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương kiểm tra theo nội dung

cử tri phản ánh, kể cả các địa điểm kinh doanh dịch vụ vui chơi, giải trí trên địa

bàn thành phố Quy Nhơn, kịp thời xử lý chấn chỉnh các vi phạm, nhất là về tiếng

ồn, thời gian hoạt động, vệ sinh môi trường, tệ nạn xã hội (nếu có) theo quy định.

3. Giao Ban Quản lý dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh thực hiện công tác

quản lý đối với toàn bộ mặt bằng khu vực dự án xung quanh hồ Phú Hòa (phường

Quang Trung, thành phố Quy Nhơn); chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Xây

dựng, UBND thành phố Quy Nhơn và các đơn vị có liên quan tăng cường công tác

quản lý, thực hiện các biện pháp đảm bảo an ninh trật tự đối với các dự án triển

khai tại khu vực nêu trên, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành

vi vi phạm (nếu có) theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Công an tỉnh;

- UBND phường Trần Phú;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K5, K7, K14.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc An

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-06T16:25:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-06T16:45:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-06T16:50:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-06T16:50:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-06T16:50:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-06T16:50:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!